2005 年 8 月 3 日
各      位

会 社 名  株式会社 クラレ
代表者名  取締役社長  和久井 康明
コード番号 3405
上場取引所 東証・大証第一部
問合せ先  ＩＲ・広報室長 前田 公平

TEL． 03－6701－1070

 子会社の解散に関するお知らせ

当社は、2005 年 8 月 3 日開催の当社取締役会において、下記の通り当社の連結子会社で

ある Kuraray Finance Europe B.V.（オランダ）を解散することを決定いたしましたので、

お知らせいたします。

記

１．当該連結子会社の概要

商号     Kuraray Finance Europe B.V.
本店所在地  Strawinskylaan 3105 7E ETAGE, 1077ZX Amsterdam,

The Netherlands
代表者の氏名 真鍋光昭
設立年月   1996 年 12 月 10 日
資本金    317,646.15 ユーロ
決算期    12 月
主要株主   株式会社クラレ 100％
事業内容   欧州における当社グループファイナンス業務

２．解散の理由

当該子会社はその事業を既に終了しており、また別の目的で利用する予定もないため。

３．今後の予定

2005 年 8 月   解散決議
2005 年 11 月   清算完了

４．業績に与える影響

当該子会社の清算に伴う当社連結業績に与える影響はありません。
以上